СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЛОСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от     12.04.2018 г.    №217
с. Лосево

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лосевского сельского поселения Павловского муниципального района  Воронежской области от 30.09.2005г. № 024 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2017 №436-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с главой 31 налогового кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лосевского сельского поселения, во исполнение протеста прокуратуры Павловского района от 30.03.2018 №2-1-2018 Совет народных депутатов Лосевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Лосевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 30.09.2005 г. №024 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»  следующие изменения:

1.1. Пункт 7 настоящего решения изложить в новой редакции:
«7. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Лосевского сельского поселения от 27.12.2016 г. №101 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лосевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 30.09.2005 г. №024 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Павловском муниципальном вестнике

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Лосевского

сельского поселения

А. Р. Бугаев